APRESENTAÇÃO DE MATÉRIAS SEM DISCUSSÃO. 

PROJETO DE LEI Nº 030/2025, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025, DE AUTORIA 
DO PODER EXECUTIVO, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO VIGENTE 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE MARCO, NO VALOR DE R$ 1.062.988,00 
(UM MILHÃO, SESSENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO 
REAIS), PARA OS FÍNS QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; E, 

PROJETO DE LEI Nº 031/2025, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025, DE AUTORIA 
DO PODER EXECUTIVO, QUE ALTERA A LEI MUNICIPAL NÚMERO 266, DE 
19 DE DEZEMBRO DE 2018, QUE ESTABELECE A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA ORGANIZACIONAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL